A.D. I 154. Sees of the Orkney,, and of Man and the Isles, subject 
to Norway. 

I. A.D. I 154, N,n:. 28. Bull of Pope Anastasius IV. confirming the 
estaMishment (by Eugenius III. A.D. I 148) of the Metropolitan See of 
Nidaros (or Trondhjem) in Norway, ha'1.ling the Bishops of the Nordreys 

and Sudreys (amang others) as Suffragans. (Extracts.) 

ANASTASIUS EPISCOPUs SERVUS SERVORUM DEi, 'I:enerabili fratri 
Johanni Trwdensi Arcl·iepiscopo ejusque successoribus canonice s:tbstituendis 

in perpetuum. * * * Q:i_orum (sc. Apostolicorum) quoque vestigia sub­
secutus, felicis memorix papa Eugcnius, antcccssor nostcr, de corri­
gendis hiis qua: in regno Norvcgix corrcctioncm vidcbantur cx­
poscere, et verbo ibi lidci scminando, juxta sui oflicii dcbitum 
sollicitus extitit. Et quad per se ipsum univcrsalis Ecclcsix cura 
obsistente non potuit, per lcgatum suum venerabilem scilicet fratrem 
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nostrum Nicolaum Albanenscm Episcopum • exsecutioni mandavit. 
~i ad partes illas accedens, sicut a suo patre familias acceperat in 
mandatis, talentum sibi creditum largitus est ad usuram, et tanquam 
fidelis servus et prudens multiplicatum inde fructum studuit reportare. 
Inter cxtera vero qux illic ad laudem nominis Dei et ministerii sui 
commendationem implevit, juxta quad prxdictus antccessor noster ei 
pra:ceperat, pallium fraternitati tux indulsit ; et ne de cxtero pro­
vincix Norvegix mctropolitani possit cura deesse, commissam guber­
nationi tux urbem Thrudensem ejusdem provincix perpetuam metro­
polim ordinavit, et ei Asloensem, Hammarcopiensem, Bergenensem, 
Stawangriensem, insulas Orcades, insulas Suthraie, insulas Jslanden­
sium, et Grenelandix Episcopatus, tanquam sux metropoli perpetuis 
temporibus constituit subjacere, et earum Episcopatus [sic] sicut metro­
politanis suis tibi tuisque successoribus obedire. Ne igitur ad viola­
tionem constitutionis illius ulli unquam liceat aspirare, nos earn 
auctoritate Apostolica et prxsenti privilegio communimus, statuentes 
ut Trudensis civitas perpetuis temporibus supradictarum urbium 
metropolis habeatur, et earum Episcopi tarn tibi quam tuis succes­
soribus sicut metropolitanis obediant et de manu vestra consecra­
tionis gratiam sortiantur. * * * Datum Lat. per manum Rolandi 
sanctx Romanx Ecclesire prcsbyteri Cardinalis et Cancellarii, .... 
Decembris, indictione III., lncarnationis Dominica: anno MCLIIII., 
Pontificatus vero domini Anastasii papx JIii. anno II. [Norges Gamle 
Love, ed. Keyser and Munch, vol. I. pp. 439-441.J